
หน้า ๑ 

                                                            
 

 
ประกาศคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ 

เรื่อง  ทุนวิจัยและนวัตกรรม คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจ าปีงบประมาณ ๒๕๖๘ (รอบท่ี ๒) 

-------------------------------------------------------------- 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ มีนโยบายส่งเสริมบุคลากรให้สร้างสรรค์
ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่สามารถนำไปใช้ประโยชน์ได้ในเชิงวิชาการ เชิงสาธารณะ เชิงนโยบาย หรือ
เชิงพาณิชย์ และมุ่งใช้การวิจัยและนวัตกรรมเป็นกลไกในการพัฒนาองค์กรคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
การประกันคุณภาพการศึกษา และการรับใช้สังคม อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑ คำส่ังมหาวิทยาลัยทักษิณท่ี ๐๕๓๘/๒๕๖๗ ลงวันท่ี ๑๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
เรื่อง มอบภาระหน้าที่และมอบอำนาจให้คณบดีปฏิบัติหน้าที่แทนอธิการบดี จึงออกประกาศไว้ดังนี้  

ข้อ ๑ วัตถุประสงค์ของการให้ทุน 

๑.๑ เพื่อสนับสนุนการสร้างสรรค์ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่สามารถนำไปใช้ประโยชน์ได้
ในเชิงวิชาการ เชิงสาธารณะ เชิงนโยบาย หรือเชิงพาณิชย์  

๑.๒ เพื ่อเป็นระบบและกลไกในการพัฒนาองค์กรคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์            
การประกันคุณภาพการศึกษา และการรับใช้สังคม 

ข้อ ๒ คุณสมบัติของผู้ขอรับทุน 

๒.๑ นักวิจัยทุกคนเป็นบุคลากรสายวิชาการสังกัดคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
ซึ ่งไม่อยู่ระหว่างการลาศึกษาต่อ ลาฝึกอบรม หรืออื่น ๆ ที่มีระยะเวลา ๖ เดือนขึ้นไป กรณีหัวหน้าโครงการมี
ระยะเวลาของสัญญาจ้างไม่ครอบคลุมระยะเวลาของโครงการ ขอให้หลักสูตรรับรองการติดตามผลงานใน
ข้อเสนอโครงการด้วย 

๒.๒ นักวิจัยทุกคนยินดีปฏิบัติตามเงื่อนไขของทุนที่ระบุในประกาศนี้ รวมถึงมาตรการติดตาม
งานวิจัยและแนวทางการยุติโครงการวิจัยทุนวิจัยเงินรายได้คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัย
ทักษิณ 

๒.๓ หัวหน้าโครงการมีศักยภาพในการดำเนินโครงการ และไม่ควรเป็นหัวหน้าโครงการวิจัย
และนวัตกรรมเกิน ๒ โครงการ ในห้วงเวลาเดียวกัน 

ข้อ ๓ ประเภทของทุน  

๓.๑ ทุนโครงการวิจัยย่อยในชุดโครงการวิจัยคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
 (รายละเอียดตามที่ระบุในข้อ ๔) 



 

หน้า ๒ 

ข้อ ๔ ทุนโครงการวิจัยย่อยในชุดโครงการวิจัยคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

๔.๑ ชุดโครงการวิจัยคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ มุ่งเป้า
ในประเด็น “สงขลาเมืองท่องเที่ยว” เปิดรับสมัครโครงการวิจัยย่อยซึ่งมีเป้าหมายเดียวกันทั้งในเชิงประเด็นคือ 
“ส่งเสริมการท่องเที่ยว” และในเชิงพ้ืนที่คือ “ในจังหวัดสงขลา” โดยไม่จำกัดจำนวนโครงการวิจัยย่อย 

๔.๒ ระยะเวลาโครงการวิจัยย่อย ไม่เกิน ๑ ปี  

๔.๓ เงื่อนไข เป้าหมายของผลผลิต และวงเงินงบประมาณ 

(๑) วงเงินงบประมาณ ไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท สำหรับโครงการวิจัยย่อยที่มีนักท่องเที่ยว
ชาวต่างประเทศเป็นกลุ่มเป้าหมายหลัก และ/หรือ มีการทำวิจัยในต่างประเทศ โดยจะต้องมีองค์กรหรือ
นักวิชาการท่ีเกี่ยวข้องในต่างประเทศเป็นภาคีเครือข่ายความร่วมมือ (แนบหนังสือรับรอง) 

งบประมาณโครงการแบ่งเป็น ๓ งวด งวดแรก ร้อยละ ๖๐ เมื่อผู้รับทุนทำสัญญา
ขอรับทุนกับผู้ให้ทุน งวดท่ีสอง ร้อยละ ๑๐ เม่ือผู้รับทุนส่งร่างรายงานการวิจัยฉบับสมบูรณ์ จำนวน ๑ เล่ม ภายใน
ระยะเวลาของสัญญา และร่างรายงานฯ ได้รับความเห็นชอบแล้ว งวดที่สาม ร้อยละ ๓๐ จะได้รับเมื่อผู้รับทุนส่ง
รายงานการวิจัยฉบับสมบูรณ์ จำนวน ๑ เล่ม ซึ่งผ่านการรับรองคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิแล้ว พร้อมหลักฐาน
การเผยแพร่บทความวิจัยในวารสารหรืองานประชุมวิชาการระดับนานาชาติ อย่างน้อย ๑ บทความ ทั้งนี้ ผู้รับ
ทุนจะต้องปิดโครงการภายในระยะเวลาไม่เกิน ๑๘๐ วัน นับจากวันสิ้นสุดในสัญญา 

หากผู้รับทุนไม่ส่งร่างรายงานการวิจัยฉบับสมบูรณ์ก่อนวันสิ้นสุดในสัญญา ผู้ให้ทุน
อาจพิจารณายกเลิกการเบิกจ่ายงวดที ่สอง แต่ผู ้ร ับทุนยังคงได้ร ับงวดที ่สาม หากปิดโครงการภายใน
ระยะเวลาไม่เกิน ๑๘๐ วัน นับจากวันสิ้นสุดในสัญญา  

หากผู้รับทุนไม่สามารถปิดโครงการได้ภายในระยะเวลา ๑๘๐ วัน นับจากวันสิ้นสุด
ในสัญญา ผู้ให้ทุนอาจพิจารณายกเลิกสัญญา และผู้รับทุนต้องคืนทุนในทุกกรณี  

การเผยแพร่ผลงานในลักษณะใด ๆ ให้ระบุ “ผลงานนี้ได้รับการสนับสนุนการวิจัย
จากคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ” ตรงส่วนใดส่วนหนึ่งของผลงานอย่างชัดเจน 

(๒) วงเงินงบประมาณ ไม่เกิน ๕๐,๐๐๐ บาท สำหรับโครงการวิจัยย่อยที่มีนักท่องเที่ยว
ชาวไทยเป็นกลุ่มเป้าหมายหลัก และ/หรือ มีการทำวิจัยภายในประเทศ โดยจะต้องมีองค์กรธุรกิจเอกชน หรือ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นภาคีเครือข่ายความร่วมมือ (แนบหนังสือรับรอง) 

งบประมาณโครงการแบ่งเป็น ๓ งวด งวดแรก ร้อยละ ๖๐ เมื่อผู้รับทุนทำสัญญา
ขอรับทุนกับผู้ให้ทุน งวดท่ีสอง ร้อยละ ๑๐ เม่ือผู้รับทุนส่งร่างรายงานการวิจัยฉบับสมบูรณ์ จำนวน ๑ เล่ม ภายใน
ระยะเวลาของสัญญา และร่างรายงานฯ ได้รับความเห็นชอบแล้ว งวดที่สาม ร้อยละ ๓๐ จะได้รับเมื่อผู้รับทุนส่ง
รายงานการวิจัยฉบับสมบูรณ์ จำนวน ๑ เล่ม ซึ่งผ่านการรับรองคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิแล้ว พร้อมหลักฐาน
การเผยแพร่บทความวิจัยในวารสารหรืองานประชุมวิชาการระดับชาติ ซึ่งเป็นไปตามเกณฑ์ ก.พ.อ. อย่างน้อย 
๑ บทความ ทั้งนี้ ผู้รับทุนจะต้องปิดโครงการภายในระยะเวลาไม่เกิน ๑๘๐ วัน นับจากวันสิ้นสุดในสัญญา 



 

หน้า ๓ 

หากผู้รับทุนไม่ส่งร่างรายงานการวิจัยฉบับสมบูรณ์ก่อนวันสิ้นสุดในสัญญา ผู้ให้ทุน
อาจพิจารณายกเลิกการเบิกจ่ายงวดที ่สอง แต่ผู ้ร ับทุนยังคงได้ร ับ งวดที ่สาม หากปิดโครงการภายใน
ระยะเวลาไม่เกิน ๑๘๐ วัน นับจากวันสิ้นสุดในสัญญา  

หากผู้รับทุนไม่สามารถปิดโครงการได้ภายในระยะเวลา ๑๘๐ วัน นับจากวันสิ้นสุด
ในสัญญา ผู้ให้ทุนอาจพิจารณายกเลิกสัญญา และผู้รับทุนต้องคืนทุนในทุกกรณี  

การเผยแพร่ผลงานในลักษณะใด ๆ ให้ระบุ “ผลงานนี้ได้รับการสนับสนุนการวิจัย
จากคณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ” ตรงส่วนใดส่วนหนึ่งของผลงานอย่างชัดเจน 

ข้อ ๕ การส่งข้อเสนอโครงการและพิจารณาคัดเลือกทุน 

๕.๑ ผู้ขอรับทุนส่งบันทึกข้อความพร้อมแนบข้อเสนอโครงการวิจัยย่อย พร้อมแนบหนังสือ
รับรองเข้าร่วมโครงการวิจัย ตามแบบฟอร์มที่กำหนด จำนวน ๑ ชุด ที่คุณจิตตานันท์ ทองสุริวงศ์ รวมทั้งส่งไฟล์
ข้อเสนอโครงการวิจัยย่อย (.docx และ .pdf) ถึงอีเมล chittanan.t@tsu.ac.th ภายในวันท่ี ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๘ 
เวลา ๑๖.๐๐ น. ทั้งนี้ ข้อเสนอโครงการวิจัยย่อยจะต้องเขียนโดยใช้ภาษาไทยเป็นหลัก 

๕.๒ คณะกรรมการวิจัยและนวัตกรรมคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 
๒๕๖๗ พิจารณาเสนอชื่อผู้ทรงคุณวุฒิประเมินข้อเสนอโครงการวิจัยย่อยในชุดโครงการวิจัยคณะมนุษยศาสตร์
และสังคมศาสตร์ โดยรองคณบดีฝ่ายวิชาการและยุทธศาสตร์ ในฐานะหัวหน้าชุดโครงการวิจัย เป็นผู้พิจารณา
การปรับปรุงแก้ไขข้อเสนอโครงการย่อยและให้ความเห็นชอบการสนับสนุนทุนวิจัย ก่อนเสนอคณบดีเป็น
ผู้อนุมัต ิ(ค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิประเมินข้อเสนอโครงการวิจัยย่อย ไม่เกินท่านละ ๕๐๐ บาท)  

๕.๓ หัวหน้าชุดโครงการวิจัยมีหน้าที ่กำกับดูแล ให้คำปรึกษา ติดตามความก้าวหน้า
โครงการวิจัยย่อย โดยจัดให้มีการนำเสนอรายงานความก้าวหน้า รวมถึงอาจสังเกตการดำเนินงานในพื้นที่วิจัย 
และเมื่อครบกำหนดปิดโครงการ หัวหน้าชุดโครงการวิจัยมีหน้าที่เป็นบรรณาธิการในการจัดทำหนังสือ เพื่อ
วิเคราะห์ สังเคราะห์ ผลงานในภาพรวม สำหรับเผยแพร่ในวงวิชาการต่อไป ทั้งนี้ กำหนดวงเงินงบประมาณใน
การบริหารจัดการชุดโครงการวิจัยไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท โดยให้แนบแผนงานท้ายสัญญาด้วย   

๕.๔ สิทธิ์ในทรัพย์สินทางปัญญาที่เกิดจากโครงการวิจัยและนวัตกรรมให้เป็นไปตามประกาศ  
คณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่อง การบริหารจัดการทรัพย์สินทางปัญญาและจัดสรร
สิทธิประโยชน์ด้านทรัพย์สินทางปัญญา 

๕.๕ กำหนดวันที่ในสัญญา เริ่มวันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘ สิ้นสุด ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๙ 
และวันสุดท้ายของการปิดโครงการคือ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๙ 

หากมีกรณีที่ต้องตีความหรือวินิจฉัยปัญหาตามประกาศนี้ ให้คณบดีหรือผู้ที่คณบดีมอบหมาย 
เป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยและถือเป็นที่สิ้นสุด 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  



 

หน้า ๔ 

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดอืน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 
                                     

                                                      (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปาริฉัตร ตู้ดำ) 
            คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ปฏิบัติหน้าที่แทน  
                             อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 


